
KOMUNA P ISTOGUT ni; vazhdim 'wdsia e Prokurimit", t i  cilin e 
peflaqeson wj ,  Zizi?' Bujupaj, menavhere e Prokurimit, Rruga "Fadil 
Ferati" Nr. 121 ne njeren ane; 

dhe 

SHPK "ADI TE .CONSTRUCTION" nga Cerrolluka, Komuna Istog, t2! 
cilin e pi;rfaqZson, z. Astrit Sylaj, me Nr. R-h. Biznesi, 71241939 (ne 
vazhdim "Kontraktuesit'~, ne anZn tjetzr, jand pajtuar te lidhin nje 
kontratipub1ikepi;rpune e shZnuara me poslrte:. 

Neni 1 LZnda: 

Nr. Iprokurimit 

Nr. I brendshem 

1.1 L&da e kontratgs eshte ekzekutirni i punhe ne vijirn nga ana e 
Kontraktuesit: 

NDERTIMI I SHTEPISE SE K O M ~ T E T I T  NE F S ~  TINLUBO n7 

633-1 8-2609- 51/ C117 

633/018/018/536 

Neni 2 cmimi ' . 

2.1 Cmimi i kontrates per punimet '~RDERTLMI I SHTBPISE SE 
KOMVNITETIT NE FSHA TIN L UB0 gshte: 16.897,50 6 dhe me 
$ a k  /~ht~;b~dhjetem~e"etet~?'~inden~nt~dhjet~eshtat~-50~00 euro 



2.3. 0ferta financiare e. kontr&orit e dates: 19.07. ,2018 ishtepjesi' . 

integrale e kontrates dhe bazeperpages&a e kontraldorit. 

2.4. m i m i  i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet ti! jete e vetmja pages2 
qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet 
te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve pergjate ekzekutimit te 
kontrates. 

2.5. Pagesat do te behen ne pajtim me- Kushtet e pergjithshme dhe/ose te 
Vecanta te'kontrates. 

Neni 3 Rendi i perparesise i dokumenteve te kontratl;~ 

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

Marreveshja e kontrates; 
Kushtet e Veqanta te Kontratk; 
Kushtet e Perg-jithshme te Kontrates; 
Tenderi i Kontraktuesit, duke perfihire edhe Speczj?kimet 
Teknike; 
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 
Plani per menaxhimin e kontrates . 

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbene kontraten konsiderohet se 
shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te paqartkise ose divergjences, ato 
duhet te laohen sipas rendit teperparesise ne te cilin jane dhene me siper. 

Neni 4 Komunikimet 

4.1 TC gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bqne me kete Kontrate 
ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana 
tjeter duhet te cekin tihillin e Kontrates dhe numrin e saj te idenh3kimit dhe 
duhet te dergohen me poste, fah, email ose te dorezohen personalisht. 
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues muid te adresohen Autoritetit 
Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i e m k a r  ne Kushtet e Veqanta te 
Kontrates. 
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4.2 ~~ire jerson i  q$ d&g& &mun&t&'iErkon virtetim t8pranimit te" s& 
. ai duhet ta thote E te  nL komunikut8n e tij. Sa her6 q& ka afat tgfindit per 
pranimsin e komunikt& me slikrim, derguesi duhk te kBrbje vertetim ti? . 

. . 

praniqit ti! kbmunihtes s2; tt'j. NS'te @itha rwtet,. d3i:pesi duhet t 'i marre . 
I ,  

- tz giitha masat e nbojshme per t~ siger*arpranikiil' e hkuniltimit t8 iij. 

4.3 Kudo hi?, bntrate" purashikohet per dhZhien e ndonje njoflmi, pelqimi, . 
miratimi, cerhjcihtej osi 'iendimi; p2&eG n&e speci$kohet .ndryske 'nI '' 

njoftim te tillg, pelqim, miratim, certipklrtG apo vendim do te" jete rig forme tZ 
s h h a r  dhe #alet "njoJon: "vZrietojef', 'hiratoj 'bose"vendose" "do fL: 
interpretohen rae peqmthje me rrethanat. Ndonje miratim, pujtim, certtykate . 

ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye: 

4.4 m o  kontratt? &htZ epiWtitur n~ giuh~jn shqipe nB tri origjihle, dy prej 
te cilave jane p a  Autoritetin Kimtrakes dhe nje origjinale pLr 
Kontraktuesin. 

PZr Autoritetin Kontrakturss=. , . Per kor#rak@rin: 
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1 1 1  ' .  .: . . .  , . /,: J , . , ' .  . !;.. d,; !, ;;;;Q,.<:l?. , , '  . '. \ A i ,  ; . ,:.: 
; . , , .. , . , KVK ne vijim do t6 plotesojne dhe/ose,ridryshojn~ KPK, Sa here qe ka nj@',! , :r :  ;''.i,;(:: , ' .  .+!yt,,,glj?l*< ;;,, ..':I.,.. -,:.-. . Ji.] . . , ' .  , . L .  

.. ... ,!:,: i.,, . .: , ,  ,. .:, . . %  I, konflikt, dispozitat ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK.,,!: . .,, : ;,:$: ., ;.ii it ,. , 89a:<t .. $.,? .,! / . , . ., , ,. ,. . 
.,,,; ! :I r " a , . l . # ,  ) ;.>;' ,,,, , " '!, ' 

;!;:,I,.,, i ;  . . , ,  ! . . , . . " '. 
: .,' ?,, ", . . ,' . 

KVK jane dhene, sipas nevoje4;1$.je shenimet I,,,: - : ., :', - 
enet perkatese te KPK. Fshini ato jo relevante] :":'l:, i' :'.: :" ' .  ., 

Kushtet e Pergjithshme AmandamentimetlModifikimi - i Nenit 
perkates ne KPK. 

, .  . Pershkrimi i Neni. . 

Nr. ' 

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te 
zbatohen per te gjitha ~esh t~e t ,  qe nuk - 

mbulohen nga dispozitat e kontrates. 
. . . .  , , 

Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne, 
, . I : , .  . . . .  , .  Prishtine. 
, -  ( 1 . 1  , . . . . . . . .  

Gjuha e perdorur do. te jete gjuha SHQIPE 
. . . .  

Shuma minimale e sigurimit do te jete: sipas 
Liw'eve ne fuqi qe rregullojne Iemin e 

, . siguracioneve. 

Kontraktuesi do' ta dorezoj per , aprovim ' 
Programin per . Punet ' te cilat duhet 

, . ekzekutuar menjehere, nga . . .  data . e 
nenshkrimit te kontrates. . . . 

Shume e sigurise se ekzekutimit eshte: 10% 
e shumes totale te kontrates, ne nje. afat 
prej 90 ditesh. 

Data e filimit do tli jete menjehet-6 pas- 
nenshkrimit . te kontrates, gjegjesisht . 

atehere, kur mbikqyresi perpilon planin per 
menaxhimin e kontrates, ditarin e punes dhe 
librin ndertimor. 

17.2 . ' 8  ,. . , :,i.'. '!-.,, ' , . . . .  Data e petfundimit e te gjitha Puneve dhe 
. . . . .  
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Sht'gpia e perbashket e komu'nitetit te fshatit - Lubove - P+o, . 
' 

Cmimi Total . . 
PIrshkrimi i punIve . . - Nj6si .Sa i ia  Euro .Euro' . 

. Pun& e dheut - - .  
Gerrnimi i dheut dhe heqja e humusit Llogarimi.ne m3 te 

ma 14.00 2.06 E 28.00 E dheut te germuar me thellesi t =0.20 m . . ; ;, i ',.;:;.':;;; ; 
Germimi I dheut me makine per themelpllaki3 si ne "3; . 

i. .Il,.: 

projekt. Llogarimi ne m3 te dheut te gerrnuar me thellesl , ma 22.00 4.00 E 88.00 E 
t =0,80 m . : . . 

' 

Furnizimi ,dhe vendosja e zhavorit n6n themele me,d=lO . . . 

60.00 E cm si dhe per drenazhim.Zhavo'ri 16 ngjeshet.me makine mS 6.00 ' , 10.00 € 
' 

deri sa te) arrihet Mv=4QMp 
' 

Totali . 176.00 € ,c,. , . , , ,  ,. . .  .. 
,{;.,,!, .,f.:.-: ..;; I";<.', 
!%. :,,,. ,, ',.:.?.,- 

Punet e betonit dhe armatures , , 6, :.; 
. . , -. : ;, ,; , . 

Furnizimi me materia1,'betohimi dhe armimi I theineleve . ,, .. , 

shiritore me G25130 .Duke nenkuptuar edhe punet e . 'ma 16.00 70.00 E 1,120.00 E . , 

latimit ( kallupimit) . : / .  

Furnizimi me materiai, betonirni dhe armimi i pllakes mbi 
' 

. . 
1' , , -,,. ; : 

themele d=15 cm me.C25130 .Duke nenkuptuar edhe rnS, 11.80 70.00 E 826.00 E. 
' 

.;,'I;,' ,; ,: I; . . , ' 
punet e latimit ( kallupimit). . . , ' ,  

, , !  , .  .,, '''. 
, , Furnizimi me material, betonimi dhe armimi i shtyllave . ' . . .. . 

me C25130 .Duke nenkuptuar edhe punllt e latimit ma 2.00 80.00 E 160.00 C 
( kallupimit). a , , a  ' :  

Furnizimi me material, betonimi dhe armimi i trajeve me , , , . a  

C25130 .Duke nenkuptuar edhe punet e latimit ' ( rnS 5.80 . 70.00 E 406.00 E 
kallupimit). 
Furnizimi me materiai, betonimi dhe arinimi i.shkalleve. 
te hyrjes duke perfshire edhe themelin e shkalleve te 
hyrjes me C25130 .Duke nenkuptuar edhe pun& e latirnit mS 1.60 .! ,@oy,.$ , , . , 128.00 € , ' 

: : , . .., 

( kallupimit). 6::. ,.:I 
. .  . .  ; . ,  " 

, Furnizimi me material, betonirni dhe armimi i strehave si 
dhe pilakes mbi hyje; pilake masive d= 15 cm me 
C25130 .Duke nenkuptuar edhe punlt e latimit ( 

mS 3.80 80.00 € 304.00 E 

kallupimit). 
Furnizimi me material dhe betonimi i pllak&s.FERT me , . . , .  , ,.,,,.' . , .  . . 

trashed mesatare d= 7.5 cm me C25130 .Duke ma 6.10 70.00 E . :-.,.;. .:.".,;.427.00 € 
nenkuptuar edhe punet e latirnit ( kallupimit). 

Totali 3,371.00 6 , . , ,  , . .  , . 
,,;, ;:,,;;, ,!. .. . 

Punet e lzollmit 

Furnizlml me materiaiit dhe punlmi I hidroizolimit te :, ! : ): ' j ) ,  .., , ,!I , .), y 
rrafshet ne pllaken e perdheses me kondor (dy shtresa), 76.00 4.00 

. I  ..', . ' 
304.00 E 

izolimi behet me dy shtresa "Kondor 4". Sipas spec. 
. . teknik. 

Furnizimi me material dhe punimi I termoizolimit ne 
siperfaqen e kulmit rnbi pllaken e konstruksionit meskat 
me stiropor N4 d=5 cm si dhe mbrojtja e termoizolimit m2 75.00 . 5.00 E ' :, .,. , , 375.00 E 

;):?',.: ;,, :,, 
me beton d=4 cm . I% .. ._. , . 8 

Totali. ., 679.00 € 

Punet e muratitnit dhe konstruksioni Meskat . . 

FERT 

Furnizimi me materiai dhe muratimll mureve t6 jashtme 
me d=25cm me blloqe t6 argjlles me vrima- (gjysem giter cope 2,250:00 0.40 E 900.00' E 
bllok) me dim 25cm(Lj x 19cm(b) x . I Qcm(h) 

. Furnizimi me material dhe muratimi i niureve te 
brendshme me d=12cm me biloqe t6 argjiles me vrima ' cope 170.00 0.50 E: 85.00E * . , . ,  , 

' ,  .:,;-!,y ,, 

(gjysem giter bllok) . .,,. . 

Fert MONTA - 14 x 25 x 28 cope 675.00 0.80 E 540.00 E . . 
Fert TREGERA - 1=3.40 m' cope 53.00 10.20 E 540.00 E , 

. . . I  . . ,  . I . .  . 

,., 

a .  

, . . ..  

. ' '  . , 
. .  . ' 

. , 
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Shtepia e 'perbashket e komunitetit. te fshatit - Lubove - P+O . . 
Blloqe oxhaku 19 x 19 x 25 . ' 

. . cope 46.00 . 2.00 E: . . 92.00 €. 

mS 

m, 

mS 

m2 

m' 

m' 

rn2 

cope 

m' 

m' 

m' 

' 

. 

Totali 2,157.00 6 

1.30 220.00. € 286.00 € . 

k n e t  e kulrnit a= 20. . . .  

Furnkimi me material dhe vendosja e mahive (8x10 cm) 
n8'kulm nB distancln prej 80 cm per mbulimin e kulmlt 
me tjegulla . . . . 
Furnizimi dhe punimi i konstruksionit te kulmit nga druri 
cilesor i kategorise se pare 12x14 cm pershire elementet 
punuese si:veku, shtyllat e vekut, karrikat, kons.mbi 
piiake etj. 
Furnizimi dhe punimi i traut te! kurofisme dimensione 
10/12cm dhe trajeve horizontale,per shtangimin.e 
shtyllave dhe karrikave tC) vekut 
Furnizimi dhe vendosja e.derrasave nekulm me trashesi 
d=1.5cm 
Furnizimi dhevendosja e listelave (5x3 cm) nB kulm rid 
distanctin e projektuar per mbulimin e-kulmit me tjegulla 
. Llogaritja per m' t(! siperfaqes st2 pjerrte t6 kulmit. 
Furnizimi dhe vendosja e kontralistellave (3x5 cm) 
Vendosja e ketyre behet nB cdo mahi . . 
Furnizimi dhe lzolimi i kulmit me folie kulmi . 
Tjegulla 

Kulmar . " ,  -, ::I ' , .: . 
. . .. . . , . 

, , . >,, , . ,. ", 

Veshje me llamarine me gjatesi te shtrire 40 cm ( lugjet ,. 
izolimi I oxhakut ) 
Ulluket horizontal dhe vertikal 

1.00 

109.00 

320.00 

150.00. 

109.00 

1420.00.. 

32.00 

20.00 

58.00 

' 

' 
, 

8; 
,,. . , , . . .  . ..,' . , 

Punet e suvatirnit dhe niveiizlrnit 

Furnizimi me material dhe Suvatimi I mureve te 
brendshme dhe pllafoneve me llac te gatshem MP75 
ose te ngjashem (suvatimi me makine perkatese) 
njeshtresore min. 8mm. 
Furnizimi me material dhe gletimi I Mureve, pllafoneve 

' 

dhe format e zhvilluara(trajet/shtyllat) duhet te suvatohen 
me shtres prej Glet-Gips me trashes1 2-3 mm .Llogaria 16 
behet rill m2 te siperfaqes sB punuar. 

. . 

Furnizimi dhe ngjyrosja me ngjyrl! akrile per mure , 
plafone dy shtresa. Llogaria tB behet per m2 te ;; 
siperfaqes s6 punuar. , , I '  -.. ,, . . . >  , ..; 
Furnizimi me material dhe punimi I ~ivelizimit te 
dyshemese me estrih beton d=5cm ne qmim te 
kalkulohet edhe stlropori N4 d= 2 crn . 
p~ pp ~~~~ - - 

Punet e Pllakave 

Furnizimi me material dhe vendosja ne vend e pllakave 
te granitit artificial 8-10mm ne dysheme te dhomes se 
pritjes hollit dhe kuzhines. Perfshi dhe sokllen h=lOcm. 
Sipas sp. Teknik. 
Furnizimi me material dhe vendosja he vend e pllakave 
te keramikes ne dysheme te banjos , kuzhines dhe hollit 
Fumbimi me material dhe vendosja ne vend e pllakav'e 
te keramikes ne mure te banjos me.iartesi 1.5 m dhe te 
kuzhines-me, -. lartesi 0.6 rn sipas spec. teknik. 

. . /$<ii'-g-;?,, . ; . ' . , ,  , . ' - I . , :  ;.. ' , X..', ; . .  ' 

)/ i . \:,, 
I '  , , . ,  ,. . ( , . .  . . 

., , :  . 1 . ' ,  ' 

$5; TF. ; , < , . .  P . ,  ,.' : , . , .  " I I 

, i!, . . 

' , 

. - 

. 

. ?35ioo.zf , " y ~  . . 
.; , ,, , :' , l : r ( ' > ,  '. 

. ,, , . .':;a,,J,:' 

585.00 € 

195.00 € 

- 

1,855.00 .€ 

::,,;. . . 

Totali . 

220.00 € 220.00 4 

2,881.00 € 

' 5.00 

0.50 € 

0.50 E 

1.50 .E 

0.50 4 

. y,3.5C! . ,J. ,; ,€ ..' 
!,;.\.-~:.,~, '!;F 
8.  ..' , :. . ., 

3'00 ' 

1 .OO E 

5.00 E 

m' 

m2 

m2 

545.00 E 

160.00 € 

75.00 E 

163.00 € 

710.00 e 

2.50 E 

4.00 € 

4.00 4 

Totali 

210.00 

. Ig5.O0 

195.00 

68.00 

m2 ' 

m2 

.. 

d ' 

80.00 E 

80.00 € 

232.00 4 - ' 

.: 
4, t , , 

. . 
. 

5?'50 

16.50 

12.00 

15'00 

15.00 4 

15.00. E 
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Punimi I shkalleve te:hyrjes me pllaka betoni 3 cm rnz 7.00 12.00 E , 84.00' € 

. . Totali . ' , 1,284.00 € ' @g 
Punet e dyeve  ; dritareve 

Dritare PVC - 100 x 140 Cm cop@ 5.00 150.00 6 750.00 € 

Dritare PVC - 60 x 100 cm 
80.00 € 

~. 
: cop@ 1.00 80.00 € . 

. . 
Dera e hyrjes 100 x 210 cm cdp@ .. 1.00 , 250.00 € 
Dera e bhomis 100 x 21 0 cm - Dru 

cop@ 1.00 100.00 € 

Dera e banjos 80 x 210 
cop@ :1.00 150.00 € $:,.'f'.;!..l; 150.00 € 

24 , , . . , . I  ,.:. 

~urnizimi me material dhe punimi I sallbankave 
ngallamarina ne pjesen e jashtme dhe nga mermeri ne m' 5.50 .1 .OO € 5.50 E: ;,:.- :,::,. ,-, I..:. , , 

pjesen e brendshme . " . . : * :  .,,.. 
,.:I.. ': ' 

. , .  
, . , . I :  : I .  . 

I _ I 

Tstali 1,335.50 6 $ .; ' .  . "' ' .: '.'" 
. - . ) .  . . :: , . . . . . . , - .. .... - . " --- ----.---.. ---- - .----. -1 -.-.------ ..,. , . .. , . :  

.$ - , ' 

Punet e fasades ... . . ,.;. .. , . . . .. . . 
, _ ,  ... . 7 . . . .  

I , .' .*. ...-,, 8 - . .  

Furnizimi me material dhe punimi I fasades mesuvatim 16.00 5.00 . .  . 80.00 ;:,:':;!'::,:;-::', ; :..::: , 

Kulir Plast. . . . .  

Furnizimi me material dhe punimi I fasades me "Demit" - , 
.i r . 

me shtresa termoizoluese d=80mm si: Shtres ,' -;! i  

termoizoluese me styropor N3 te presuar d= 80mm + 
rrjet PVC me suvatim renofox 10 dhe ankorime adekuate 
dhe ngjites + fasadex + ngjyr plastike. ankorime rnetalike 
ne lm2 dhe ngjitje me ngjites se paku ne 80% te bazes rn2 I5.O0 1,650.00 E 
se veshur; shtresat e ngjite'sit dhe rrjeta PVC; suvatimi, 
siperfaqesor me llaq adekuat; patinimi final me'llaq; 
fasade shtresa dtie ngjyra plastike sipas perzgjedhjes se +.:.', ; . 
ingjinierit mbikqyres. nv,: 8 .  . , . 

::i ..: ; ,,.. , 4.: 

Furnizimi me material dhe punimi I fasades nie suvatim 
rn' 26-00 renofixlO.ne pjesen e streheve 4.00 6 

i 1,834.00 € . : . 
i I I I 
Punet e oborrit 

Kubeza betoni d= 6cm perfs! skajoret dhe zhavorin rnz 50.00 12.00 E 600.00 € 

Zhavor per rrafshim 
. ma 25.00 5.0'0 € 125.00 € ,v4!.;:,jt: , I  ?:., . . .  

,,,;l: .r, s:.. - - 
,*. I:, .!. 7': 

I"-. 

1 725.00 8 --- 
I I 
P'unet e instalirneve elektrike 

. Instalimi I sistemit te kabllove , Instalimi I ndriqimit, 
' . ' " > 1 . I , . .  , 

',\,' !,':. . 
instalimi I nderpreresave , prizave , siguresat automatike !. .: :.I,. 

. ' I  . 
. i f , ,  ; .', ';' 

si dhe te gjitha pjeset tjera te nevojstime per' 
funk!ionimin Wjektit duke penhire adhe tokerimin . cope 1.00 350.00 E . . 350.00 E ' -; A,... 

' , , ' . I  
. . ,  

, .,> ,!,; 
1. : ., 

objektit .tidhja ne rrejtin e energjise elektrike . , 

i 350.00 € 
! I I 

Punet e instalimeve ti4 ujesjell6slt -dhe 
kanalizirnit 

I.,'. , 

lnstalimi I sistemit te gypave te kanalizimit , ujit , fumizimi ,.. 
I S .  

me material dhe montimi I sanitarise gpas projektit cope 1.00 250.00 € 250.00 € . . 

lidhja ne rrejtin e ujit , punimi I drenazhgs rreth objektit. 

i 250.00 € . . 



. . r; '. . . 
I 

-! Shtepia e perbashket e komunitetit te fshatit - Lubove - P+O 
... ....I... ............. _ _ _ _ - , _ . . _ l . . . - l - . _ _ _ ~  ---. 

. . .  ..I ...-__I.__.- -_ i --.- -. 
, ! .......... 7--.- . 

! ' TOTALI 16,897.50 € 
. . 

. . . . 

. .  


